Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018113000166

166

Nº 230, sexta-feira, 30 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 389219

Nº Processo: 011-09/2018. Objeto: Contratação da prestação de serviços de assistência
médica ambulatorial e hospitalar, para todos os colaboradores do Conselho Regional de
Nutricionistas 3ª Região e os seus respectivos dependentes, compreendendo ainda serviços
auxiliares de diagnósticos e tratamento, consulta médicas, exames laboratoriais,
atendimento emergencial, partos, cirurgias, internação em enfermaria e outros que fizerem
parte do Termo de Referência anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
30/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av.brigadeiro Fa r i a
Lima,1461-3º Andar-torre Sul, Jardim Paulistano - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389219-5-00017-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 30/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

DENISE DE AUGUSTINIS NORONHA HERNANDEZ
Presidente

(SIASGnet - 29/11/2018) 389219-00001-2018NE000078

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, no exercício das
suas atribuições, torna público o resultads ds Licitação: Pregão Eletrônico 015/2018
Processo: 011-09/2018 Objeto: Contratação da prestação de serviços de assistência médica
ambulatorial e hospitalar, para todos os colaboradores do CRN3 e seus dependentes.
Resultado: DESERTA.

São Paulo-SP, 29 de novembro de 2018.
DENISE DE AUGUSTINIS NORONHA HERNANDEZ

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2018-SRP

A Conselheira Presidente do CRO-AL, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, considerando os procedimentos adotados e tendo em vista o parecer conclusivo da
PROJUR N° 73.2018, e ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da licitação do processo administrativo N° 57/2018
para contratação de empresa prestadora de serviços gráficos para fornecimento sob
demanda, iniciada no dia 24 de outubro de 2018 e encerrada no dia 13 de novembro de
2018, sob a modalidade Pregão Eletrônico 003/2018 SRP, com as seguintes propostas
vencedores:

Grupo 01: MPL Grafica e Editora Eireli. CNPJ 20.467.220/0001-37 - Valor Global
do Grupo R$ 7.422,00 (sete mil quatrocentos e vinte e dois reais).

Grupo 02: MPL Grafica e Editora Eireli. CNPJ 20.467.220/0001-37 - Valor Global
do Grupo R$ 13.831,00 (treze mil oitocentos e trinta e um reais).

Grupo 03: Top Impress Servicos Graficos Ltda. CNPJ 30.142.968/0001-13 - Valor
Global R$ 5.585,00 (cinco mil quinhentos e oitenta e cinco reais).

tem 26: Amazonas Comercio de Adesivos e Brindes Ltda - CNPJ:
11.383.230/0001-01 - Valor Total R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais) Valor Global do
Item R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais).

Valor Global Total R$ 27.818,00 (vinte e sete mil oitocentos e dezoito reais)..

Maceió-AL, 28 de novembro de 2018.
MARCIA TELMA TENÓRIO L. GUIMARÃES

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO N° 1/2018

O Presidente Em Exercício do Conselho Regional de Odontologia de Mato
Grosso - CRO/MT, Autarquia Federal de regulamentação profissional criada pela Lei nº
4.324, de 14 de abril de 1964 regulamentada pelo Decreto nº 68.704, de 03 de junho de
1971 e no uso de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe são conferidas pelo
Estatuto da Entidade, resolve: Tornar público, pelo processo administrativo n. 01/2018, a
EXONERAÇÃO da candidata ANA FLÁVIA SILVA ASSUNÇÃO MARQUES, portadora do RG nº
1601339-5 SESP-MT aprovada para o cargo de Analista Administrativo Financeirono
Concurso Público, de que trata o Edital nº 01/2018, publicado no Diário Oficial da União de
10 de Julho de 2018, seção 3, págs. 149 e 150. A exoneração foi motivada pela convocação
errônea da candidata, devendo assim ser sanado o vício eivado de ilegalidade, conforme
súmula 473 do Supremo Tribunal Federal.

LUIZ EVARISTO RICCI VOLPATO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2018
Processo 4085/2018

Informamos que, no Edital da licitação supracitada, publicado no D.O.U. no dia
21/11/2018 página 223 seção 3, o subitem 5.3 do Anexo II (Minuta do Contrato) do Edital
e o subitem 12.1.1 do próprio Edital, foram RETIFICADOS. O inteiro teor da versão
retificada do Edital encontra-se à disposição dos interessados no sitio deste Órgão,
transparencia.cromg.org.br, menu Compras - Licitações.

Belo Horizonte-MG, 29 de novembro de 2018.
ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O CRO/PE, torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão
Presencial, do tipo Menor Preço por Lote, visando a contratação de empresa especializada
em locação de materiais, equipamentos e suporte técnico de informática para a Eleição do
CRO-PE, conforme quantitativo, especificações e condições constantes no Edital do Pregão
Presencial nº 010/2018 e seus Anexos. Processo CRO nº 170/2018. O Edital e seus Anexos
encontram-se disponíveis no Site http://cro-pe.org.br/licitacoes.php. Recebimento das
propostas até o dia 12 de dezembro de 2018, às 09:00 horas, início da Sessão Pública.

Recife-PE, 29 de novembro de 2018.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RONDÔNIA
AV I S O

RESULTADO DE ELEÇÕES

O Conselho Regional de Odontologia de Rondônia torna público resultado das
Eleições Plenárias para composição da Diretoria do CRO-RO, ocorridas no dia 14 de
novembro de 2018, realizadas em conformidade do art. 36°,54 do Regimento Interno do
CRO-RO. Diante do pedido formal de renúncia do cargo de presidente CD Hailton
Cavalcante dos Santos, o plenário, por unanimidade de votos aprovou o nome do CD Jose
Marcelo Vargas Pinto, delibera posse dos eleitos com a sequencia do mandato biênio
2018/2020, com a seguinte composição pelos Conselheiros Efetivos: Presidente - Jose
Marcelo Vargas Pinto; Presidente da Comissão de Ética - Flavia da Costa Cardoso;
Presidente da Comissão de Tomadas de Conta - Meire de Souza Torres; Tesoureiro - Ilso
Marcio Gedro Rocha; Secretário - Pedro Ivo Santos Silva e os Membros; Aldieri Ronaldo
Barbosa Klippel; Eduardo Shitoko Toma; Renata Tarnoschi Bernardo Bordignon e Rafael
Santa de Souza.

Porto Velho-RO, 29 de novembro de 2018.
JOSE MARCELO VARGAS PINTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 13ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 13ª REGIÃO Av. Pref. Osmar Cunha, 126 1º andar -
Centro- Florianópolis- SC PREGÃO PRESENCIAL 008/2018 OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA, PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA, SOFTWARES
DE INFORMÁTICA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER O
CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 13ª REGIÃO EM FLORIANÓPLIS/SC. Vencedoras: MWV
WEB SITE COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA ME CNPJ n º 10.513.136/0001-59
valor em R$ 23.305,00 (Vinte e três mil trezentos e cinco reais), BST EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA - ME. CNPJ n º 04.813.797/0001-05 R$ 8.400,00 (Oito mil e
quatrocentos reais) HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELLI EPP CNPJ n º 06.635.187/0001-86
R$ 40.255,00 (Quarenta mil duzentos e cinquenta e cinco reais).

Florianópolis-SC, 26 de novembro de 2018.
ADELINO BARROS DE ALVES NETO

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 7ª REGIÃO
AV I S O

RESULTADO DE ELEIÇÃO

Torna público o resultado da eleição, de acordo com a Ata da 51ª Reunião de
Eleição de Diretoria do CRQ 7, realizada em 12 de novembro de 2018, em sua sede à Av.
Tancredo Neves, 274 - Centro Empresarial Iguatemi -Bl- A, na sala 614, na cidade de
Salvador/BA, atendendo ao número legal de Conselheiros, para fins de quórum, foi
aprovada por unanimidade do Plenário a eleição da Diretoria do Conselho, para o período
de 19 de fevereiro de 2018 a 18 de fevereiro de 2019: Presidente Antônio César de
Macedo Silva, Vice-Presidente: Edilson Fortuna de Moradillo, Diretor-Tesoureiro: Diniz
Alves de SantAna Silva e Diretora-Secretária: Maria da Graça Spínola.

Em 12 de novembro de 2018.
ANTONIO CESAR DE MACEDO SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 11ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 12/2018

O Conselho Regional de Serviço Social - CRESS-11ª Região/PR, por sua
Presidente Sra. Joziane Ferreira de Cirilo também representada pela Comissão Permanente
de Licitação, por seu Presidente, Assistente Social e Conselheiro Alexandre Fernandes
Macedo, leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com a Lei Fe d e r a l
n° 8.666/93, e suas alterações posteriores, encontra-se aberta pelo prazo de 05 (cinco) dias
a licitação na modalidade Convite - Menor Preço supramencionada, objetivando a
contratação de pessoa jurídica para uma REFORMA ELÉTRICA: EXECUÇÃO COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E ACABAMENTO COM PINTURA, O preço máximo global
objeto deste edital e respectivas condições é de R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais).
As propostas que deverão estar acondicionadas em envelopes lacrados, fazendo referência
ao presente carta convite - menor preço serão recebidas até às 18 horas do dia
12/12/2018 na sede do Conselho, sito na Rua Monsenhor Celso, nº. 154, 13º andar. Os
envelopes serão abertos às 14 horas, horário de Brasília do dia 13/12/2018, na sede do
Conselho. O Edital completo contendo todas as especificações e condições poderá ser
retirado no setor de recepção e protocolo do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS
11ª Região/PR, na Rua Monsenhor Celso, n° 154 - 13° andar - Centro Curitiba - Paraná, no
horário das 12h às 18horas, de segunda a sexta-feira, ou ainda encontra-se disponibilizado
através do site http://www.cresspr.org.br/site/category/licitacoes/editalnº012/2018-
Convite Menor Preço.

Curitiba-PR, 28 de novembro de 2018.
ALEXANDRE FERNANDES MACEDO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria n.º 005, de
03/01/2018, da Presidência do Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco -
CRC/PE, leva ao conhecimento dos licitantes credenciados na sessão de 25 de setembro de
2018 para a Tomada de Preços nº 01/2018 que, após análise dos documentos de
habilitação, foi declarada HABILITADA, para a fase de abertura do envelope de Proposta
Técnica, apenas a licitante PREMIER CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO
EM ENGENHARIA LTDA - EPP, ficando desde já convocada para a sessão marcada para 10
de dezembro de 2018, às 10:00h, na Rua do Sossego, nº 693, Santo Amaro, Recife/PE.

Recife-PE, 14 de novembro de 2018.
MARCIO HENRIQUE BARBOSA MACIEL DE SOUSA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Adm
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-30T02:03:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial